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CIRCULAR N° 1 5 8 1 .-

SANTIAGO, U 3 JUN. 1997

INTERESES, REAJUSTES Y MULTAS ART. 22 LEY N° 17.322. IMPARTE INS

TRUCCIONES Y REMITE TABLAS PARA EL MES DE JULIO DE 1997 PARA EL

CALCULO DE LOS INTERESES PENALES Y DE LOS REAJUSTES.

Esta Superintendencia remite a Ud. las tablas (Tablas

N° 1, N° 2 y N° 3) a ser utilizadas en el mes de julio de 1997 para

calcular los intereses penales y reajustes que deben aplicarse a las

cotizaciones que se paguen fuera del plazo legal. Además, se incluye

la Tabla N° 4, que contiene los factores de actualización requeridos
en el punto IV de la solicitud de desafiliación del Nuevo Sistema de

Pensiones, en conformidad con las disposiciones de la Ley N°18.225

a que se hace referencia en la Circular N°876, de 1984.-

1.- De acuerdo con lo dispuesto por el artículo 22 de la Ley N°

17.322 y sus modificaciones, corresponde aplicar para el mes de

julio de 1997 la tasa de interés para operaciones no

reajustables, fijada por la Superintendencia de Bancos e Ins

tituciones Financieras, según Certificado N°5, publicado en el

Diario Oficial de 7 de mayo de 1997, incrementada en un 20%,

esto es, un 16,42% anual. Ello por cuanto la tasa de interés

para operaciones no reajustables recargada en un 20% resultó de

un valor mayor que la variación del índice de Precios al

Consumidor del mes de mayo de 1997, más el interés para

operaciones reajustables también incrementado en un 20%, de

acuerdo con la modificación introducida al artículo 22 de la

Ley N°17.322 por el artículo 34 de la Ley N°18.482.-

Cabe señalar, que la Tabla N°l contiene los intereses

penales a aplicar a deudas de cotizaciones

correspondientes a remuneraciones anteriores a Enero de 1994,
sin considerar capitalización mensual de intereses

devengados. En tanto que la Tabla N°2 contiene los intereses

penales a aplicar a deudas de cotizaciones correspondientes a

remuneraciones percibidas a contar de Enero de 1994 en

adelante, en conformidad a las modificaciones que

introdujo al artículo 22 de la Ley N°17.322 el artículo
Io de la Ley N°19.260.
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Dicha tabla considera la capitalización mensual de los

intereses devengados y, de acuerdo con lo instruido en el punto

1.- de la Circular N°1.326, de 25 de enero de 1994, de esta

Superintendencia, la primera capitalización de los intereses

penales se efectúa el día Io del mes subsiguiente a aquel en

que se genera la deuda.

Se hace presente que los porcentajes contenidos en las Tablas

N° 1 y 2 deben aplicarse sobre la deuda reajustada de acuerdo

con los porcentajes señalados en la Tabla N°3.-

En conformidad con las modificaciones introducidas por el

artículo 25 de la Ley N° 18.379 al artículo 22 a) de la Ley N°

17. 322, en los casos en que el empleador no declare opor

tunamente las cotizaciones correspondientes a remuneraciones

que se hayan devengado a contar del mes de diciembre de 1984 o

que la declaración de éstas sea incompleta o errónea, la multa

será de 0,5 Unidad de Fomento por cada trabajador.-

Las multas que deban aplicarse a cotizaciones correspondientes
a remuneraciones devengadas en meses anteriores a diciembre de

1984, se sujetarán a la legislación vigente en la época de que

se trate y a las instrucciones que hubiere impartido esta

Superintendencia .

-

De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 23 de la Ley

N°18.379, se presumirá la buena fe y no procederá aplicar la

multa del artículo 22 a) de la Ley N° 17.322 en caso que el

empleador incurriere en errores u omisiones que no excedan del

2% del monto correcto de la respectiva declaración. No se

aplicará lo anterior si se incurriere en reiteración dentro del

plazo de un año.-

De igual forma, en conformidad a lo dispuesto en el punto 4 del

artículo Io de la Ley N° 19.260, tampoco procederá aplicar la

multa si el pago de las cotizaciones declaradas en forma erró

nea, pero no maliciosa, se efectúa dentro del mes siguiente a

aquel en que se devengaron las remuneraciones.

En el caso de cotizaciones correspondientes a trabajadores de

casa particular, aún cuando éstas no hubiesen sido declaradas,
si se pagan dentro del mes siguiente a aquel en que se devengan
las remuneraciones no procederá la aplicación de multa. A su

vez, ésta será sólo de 0,2 UF si las cotizaciones se pagan
dentro del mes subsiguiente y de 0,5 UF si el pago se efectúa
de esta fecha en adelante.



TABLA N° 1

PORCENTAJE DE ÍNTERES PENAL A APLICARSE OURANTE EL MES DE:

Julio de 1 997 ,
a deudas correspondientes a remu

neraciones DEVENGADAS EN LOS MESES QUE SE INDICAN DEL AÑO 1982

FECHA DE
•

1 9 8 2

PAGO ANTSEP SEP. OCT. NOV DIC.

1 477,37 475,13 468,60 461,07 452,30

2 477,41 475,18 468,65 461,12 452,35

3 477,46 475,23 468,70 461,16 452,39

4 477,50 475,27 468,74 461,21 452.44

5 477,55 475,32 468,79 461.25 452,48

6 477,60 475,36 468,83 461,30 452.53

7 477.64 475,41 468,88 461,34 452,57

8 477.69 475.45 468,92 461,39 452,62

g 477,73 475,50 468,97 461,43 452,67

10 477,78 475.54 469.01 461.48 452,71

11 477,82 475.59 469.06 461.53 452.76

12 477.87 475.64 469,11 461,57 452.80

13 477.92 475,68 469.15 461,62 452.85

14 477.96 475,73 469,20 461,66 452,89

15 478,01 475,77 469,24 461,71 452,94

16 478,05 475,82 469,29 461,75 452,98

17 478,10 475,86 469.33 461,80 453,03

18 478.14 475,91 469,38 46184 453,08

19 478.19 475,96 469,43 461,89 453,12

20 478,23 476,00 469,47 461,94 453,17

21 478,28 476,05 469,52 461,98 453,21

22 478,33 476,09 469,56 462,03 453,26

23 478,37 476,14 469.61 462.07 453,30

24 478,42 476,18 469,65 462.12 453,35

25 478,46 476,23 469,70 462,16 453.40

26 478,51 476,27 469.74 462,21 453.44

27 478,55 476,32 469.79 462,26 453.49

26 478,60 476.37 469,84 462.30 453,53

29 478,64 476,41 469,88 462,35 453,58

30 478,69 476,46 469,93 462,39 453,62

31 478.74 476.50 469,97 462,44 453.67
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Los porcentajes de interés deben aplicarse a las deudas

actualizadas al 30 de septiembre de 1982, mediante la ta

bla que para dicho mes emitiera esta Superintendencia por

Circular No 791 y de acuerdo a la forma señalada en la

Circular No 797, omitiendo solamente la conversión a uni

dades de fomento por la parte de la deuda correspondiente
a imposiciones y reajustes. Los intereses devengados a la

fecha indicada deberán multiplicarse por el factor 1
,
1 4955

con lo cual se tendrán actualizados al 31 de enero de 1983

Para efectos de reajustar dichos intereses entre esta

última fecha y el día en que se efectué el pago, deberá

considerarse la variación diaria del índice de Precios al

Consumidor Mensual, del período comprendido entre noviem

bre de 1982 y el mes que antecede al anterior a aquel en que
el pago efectivamente se realice.

•« Por tanto, durante el mes de Julio de 1997 el interés

actualizado al 31 de enero de 1983 deberá multi

plicarse por el factor que corresponda de acuerdo al día

en que se efectué el pago.

IEPAOO FACTOR A APLICAR

1 9,253760
2 9,254450
3 9,255139
4 9,255829
5 9,256519
6 9.257209

7 9,257699
8 9,258589

9 9,259279

10 9,259969
11 9,260659

12 9,261349

13 9.262039
14 9,262730

15 9,263420

16 9,264110

17 9,264801
18 9,265491

19 9,266182
20 9,266872
21 9,267563
22 9,266254
23 9,268944
24 9,269635

25 9,270326
26 9,271017
27 9,271708
28 9,272399

29 9,273090

30 9,273781
31 9,274472



TABLA N° 1

PORCENTAJE DE INTERÉS PENAL A APLICARSE DURANTE EL MES DE JuÜO de 1997

A DEUDAS CORRESPONDIENTES A REMUNERACIONES DEVENGADAS EN LOS MESES QUE SE INDICAN DEL ANO 1983

FECHA DE 1 9 8 3

PAGO ENE FEB. MAR ABR. MAY. JUN JUL AGO. SEP OCT. NOV. DIC.

1 443,65 435,76 427,72 422,11 416,97 412,14 407,45 402,21 398,03 393,59 369,06 384,90
2 443,70 435,81 427.77 422,15 417.02 412,18 407,49 402,25 398,08 393,63 389,11 384,95

3 443,74 435,85 427,82 422,20 417.06 412,23 407,54 402,30 396,12 393,66 389,15 384,99
4 443,79 435,90 427,86 422,24 417,11 412,28 407,59 402,34 398,17 393,72 389,20 385,04
5 44364 435.94 427,91 422.29 417,15 412.32 407,63 402,39 396.21 393,77 389,25 365,08
6 443,68 435,99 427.95 422.33 417,20 412,37 407,68 402,44 398.26 393,81 389,29 385,13
7 443,93 436,03 428,00 422,38 417,25 412,41 407,72 402.48 398.30 393,86 389,34 365,18

8 443.97 436,08 428,04 422,43 417.29 412,46 407,77 402.53 398,35 393,90 389,38 385,22
9 444,02 436,13 428,09 422,47 417,34 412.50 407,81 402.57 398.40 393.95 389,43 385,27
10 444,06 436,17 428,13 422,52 417,38 412,55 407,86 402,62 398.44 394,00 389,47 385,31
11 444,11 436,22 428.18 422.56 417,43 412,59 407,90 402.66 398,49 394,04 389.52 385,36
12 444,16 43626 428.23 422,61 417,47 412,64 407.95 402.71 398,53 394,09 389,57 385,40
13 444,20 436,31 428.27 422,65 417,52 412.69 408.00 402,75 398,58 394,13 389,61 385,45
14 444.25 436.35 428,32 422,70 417,56 412.73 406,04 402,80 398.62 394,18 369.66 385.49
15 444,29 436,40 428,36 422.74 417,61 412,78 408,09 402.85 398,67 394,22 389,70 385,54
16 444,34 436,44 428,41 422.79 417,66 412.82 408,13 402,89 398,71 394,27 369,75 385,59
17 444,38 436,49 428,45 422,84 417,70 412,87 408,16 402,94 396,76 394,32 389,79 385,63
18 444,43 436,54 428,50 422,86 417.75 412,91 408,22 402,96 396,61 394,36 389,84 385,66
19 444.47 436,58 428,55 422,93 417,79 412,96 408,27 403,03 398.65 394,41 389,88 385.72
20 444,52 436,63 428,59 422,97 417,84 413,00 408,31 403,07 396,90 394,45 389,93 385.77
21 444,57 436,67 428,64 423,02 417,88 413,05 408.36 403.12 396,94 394,50 389,98 385,81
22 444,61 436,72 428,68 423,06 417,93 413,10 408,41 403,17 396,99 394,54 390,02 385,86
23 444,66 436,76 428,73 423,11 417,97 413,14 408,45 403,21 399,03 394,59 390,07 385,91
24 444.70 436.81 428.77 423,15 418,02 413.19 408,50 403,26 399.08 394.63 390,11 385.95
25 444.75 436,85 428.82 423,20 418.07 413,23 408.54 403,30 399,12 394.68 390,16 386.00
26 444,79 436,90 428,86 423,25 418,11 413,28 406.59 403,35 399,17 394,73 390,20 386.04
27 444,84 436,95 428,91 423,29 418,16 413,32 406,63 403,39 399,22 394,77 390,25 386.09
26 444,88 436.99 428,96 423,34 418,20 413,37 406.68 403,44 399,26 394,62 390,29 386,13
29 444,93 437,04 429,00 423,38 418,25 413,42 406,73 403,48 399,31 394,66 390,34 386,18
30 444,98 437,08 429,05 423,43 418,29 413,46 408,77 403,53 399,35 394.91 390,39 386,22
31 445,02 437,13 429,09 423.47 418,34 413,51 408,82 403,58 399,40 394.95 390,43 386,27



TABLA N° 1

PORCENTAJE DE INTERÉS PENAL A APLICARSE DURANTE EL MES DE: JuÜO de 1997

A DEUDAS CORRESPONDIENTES A REMUNERACIONES DEVENGADAS EN LOS MESES QUE SE INDICAN DEL ANO 1984

FECHA DE 1 9 8 4

PAGO ENE. FEB MAR ABR MAY JUN. JUL AGO. SEP. OCT. NOV DIC.

1 380,49 376,23 372,48 369,66 368,44 366,59 363,14 359,68 356,42 353,67 352,60 349,80

2 380,54 376,28 372.53 369.73 368,48 366,64 363,19 359,73 356,47 353,72 352,64 349,84

3 380,58 376,33 372,58 369.77 368,53 366,68 363,23 359,77 356,51 353,77 352,69 349,89

4 380,63 376,37 372,62 369,82 368.57 366,73 363,28 359,82 356,56 353,81 352,73 349,94

5 380.68 376,42 372,67 369,87 368,62 366,77 363.32 359,87 356,61 353,86 352,78 349,96

6 380.72 376,46 372,71 369,91 368,66 366,62 363.37 359,91 356,65 353,90 352,83 350,03

7 380,77 376,51 372.76 369.96 368,71 366,66 363.41 359,96 356.70 353,95 352.87 350,07

8 38081 376,55 372,60 370,00 368,75 366,91 363.46 360,00 356,74 353,99 352.92 350,12

9 380.86 376,60 372.65 370,05 366,60 366.96 363,51 360.05 356,79 354,04 352.96 350,16

10 380,90 376,65 372.89 370.09 366,85 367,00 363,55 360,09 356,83 354,09 353.01 350,21

11 380,95 376,69 372,94 370,14 368,89 367,05 363,60 360,14 356,88 354,13 353.05 350,25

12 381,00 376,74 372,99 370,19 368,94 367.09 363,64 360.18 356,92 354,18 353.10 350,30

13 381.04 376,78 373,03 370,23 368,98 367.14 363,69 360.23 356,97 354.22 353.15 350,35

14 361,09 376,83 373,08 370.28 369,03 367,18 363,73 360.28 357,02 354,27 353,19 350,39

15 381,13 376,87 373,12 370,32 369,07 367,23 363,76 360.32 357,06 354,31 353,24 350,44

16 381,16 376,92 373,17 370,37 369,12 367,28 363,82 360,37 357.11 354,36 353.26 350,46

17 381,22 376,96 373.21 370,41 369.16 367,32 363,87 360.41 357,15 354,40 353,33 350,53

18 381.27 377,01 373,26 370,46 369,21 367,37 363,92 360.46 357.20 354,45 353.37 350,57

19 381,31 377,06 373,30 370,50 369,26 367,41 363,96 360,50 357,24 354,50 353,42 350,62

20 381,36 377.10 373,35 370,55 369,30 367.46 364,01 360,55 357.29 354,54 353,46 350,66

21 381,41 377,15 373,40 370,60 369,35 367,50 364,05 360,59 357.33 354,59 353,51 350,71

22 381,45 377,19 373,44 370,64 369,39 367,55 364,10 360,64 357,38 354,63 353,56 350.76

23 381,50 377,24 373,49 370,69 369,44 367,59 364,14 360,69 357,43 354,68 353.60 350.80

24 381,54 377,28 373,53 370,73 369,48 367,64 364,19 360,73 357,47 354.72 353,65 350,85

25 381,59 377,33 373.58 370,78 369,53 367,69 364.24 360,78 357,52 354,77 353,69 350,89

26 381,63 377,37 373,62 370,82 369,58 367,73 364,26 360.82 357.56 354,81 353,74 350,94

27 381,68 377,42 373,67 370,87 369,62 367.78 364.33 360,87 357,61 354,86 353,78 350,96

28 381,72 377,47 373,72 370,91 369,67 367,82 364,37 360,91 357,65 354,91 353,83 351,03

29 381,77 377,51 373,76 370,96 369.71 367,87 364,42 360,96 357,70 354,95 353,87 351,08

30 361.82 377,56 373,81 371,01 369,76 367,91 364,46 361,01 357,75 355,00 353,92 351,12

31 381,86 377,60 373,85 371,05 369,80 367,96 364.51 361,05 357,79 355,04 353,97 351,17



TABLA N° 1

PORCENTAJE DE INTERÉS PENAL A APLICARSE DURANTE EL MES DE: JuÜO de 1997

A DEUDAS CORRESPONDIENTES A REMUNERACIONES DEVENGADAS EN LOS MESES QUE SE INDICAN DEL AÑO 1965

FECHA DE 1 9 8 5

PAGO ENE FEB. MAR ABR MAY. JUN. JUL AGO SEP OCT NOV. DIC.

1 342,69 335.79 329,94 324,95 319,37 314,05 307,98 302,93 297,94 292.65 289,67 286,80

2 342,74 335,84 329,98 324,99 319,42 314,09 308,02 302,97 297,98 292,90 289.72 286,85

3 342.78 335.89 330,03 325,04 319,46 314,14 308,07 303,02 298.03 292,94 289.76 286,89

4 342,83 335.93 330,08 325,09 319,51 314,19 308,11 303,06 298.07 292,99 289.61 286,94

5 342,88 335,98 330,12 325,13 319,56 314.23 308,16 303,11 298,12 293.03 269,86 266.99

6 342,92 336,02 330,17 325,18 319,60 314.28 308,20 303,15 298,16 293.08 289,90 287,03

7 342,97 336.07 330,21 325,22 319,65 314,32 308,25 303,20 298,21 293,13 289,95 287,08

8 343.01 336.11 330.26 325,27 319,69 314,37 308.30 303,25 298,26 293,17 289,99 287,12

9 343.06 336.16 330,30 325,31 319,74 314,41 308,34 303,29 298,30 293,22 290,04 287,17

10 343.10 336,20 330,35 325,36 319,78 314,46 308,39 303,34 298,35 293.26 290,08 287,21

11 343.15 336,25 330,40 325,41 319,83 314,50 308,43 303,38 298,39 293,31 290.13 287,26

12 343,19 336.30 330,44 325,45 319,87 314,55 308,46 303.43 298.44 293,35 290.17 287.30

13 343,24 336,34 330,49 325,50 319,92 314,60 308,52 303,47 298.48 293,40 290,22 287,35
14 343,29 336,39 330,53 325,54 319,97 314,64 308,57 303,52 298.53 293.44 290,27 287,40

15 343,33 336,43 330,58 325,59 320,01 314.69 308,62 303,57 298,57 293,49 290.31 287,44

16 343,38 336,48 330,62 325,63 320,06 314,73 308,66 303,61 298,62 293,54 290,36 287,49
17 343,42 336,52 330,67 325,68 320,10 314,78 308,71 303,66 298.67 293.58 290,40 267,53

18 343,47 336,57 330,71 325,72 320,15 314,82 308,75 303,70 298.71 293.63 290,45 287,58

19 343.51 336,62 330,76 325,77 320,19 314,87 308,80 303,75 298.76 293,67 290,49 287,62

20 343.56 336,66 330,81 325,82 320,24 314,91 308,84 303,79 298,60 293,72 290,54 287,67
21 343.60 336,71 330,85 325,86 320,29 314,96 308,89 303,84 298,85 293,76 290,59 287,71
22 343.65 336,75 330,90 325,91 320,33 315,01 308,93 303,68 298,89 293,61 290,63 287,76

23 343,70 336,80 330,94 325,95 320,38 315,05 308,98 303,93 298,94 293,85 290,68 287,81
24 343,74 336,84 330,99 326,00 320,42 315,10 309,03 303,98 298,98 293.90 290,72 287,85

25 343,79 336,89 331,03 326,04 320,47 315,14 309,07 304.02 299.03 293,95 290.77 287,90

26 343,83 336,93 331,08 326,09 320,51 315,19 309,12 304,07 299,08 293,99 290,81 287,94
27 343.88 336,98 331,12 326,13 320,56 315,23 309.16 304,11 299,12 294,04 290,86 287.99
26 343.92 337,03 331,17 326,18 320.60 315,26 309.21 304,16 299,17 294,08 290,90 288,03
29 343.97 337,07 331,22 326,23 320.65 315,33 309,25 304,20 299,21 294,13 290,95 268,08
30 344,02 337,12 331,26 326,27 320,70 315,37 309,30 304,25 299,26 294,17 291 ,00 288,13
31 344,06 337,16 331.31 326.32 320,74 315,42 309,34 304,29 299,30 294.22 291.04 288,17



TABLA N° 1

PORCENTAJE DE INTERÉS PENAL A APLICARSE DURANTE EL MES DE: JuÜO de 1 997

A DEUDAS CORRESPONDIENTES A REMUNERACIONES DEVENGADAS EN LOS MESES QUE SE INDICAN DEL AÑO 1986

FECHA DE 1 9 8 6

PAGO ENE FEB MAR. ABR MAY JUN. JUL. AGO. SEP. OCT. NOV. DIC.

1 284,17 282,34 280,85 277,69 274,79 272,36 269,37 267,40 265.35 263.57 262.88 261,47

2 284.21 262,38 280,89 277,74 274,83 272,41 269,42 267.45 265.40 263,61 262,92 261.51

3 264.26 262,43 280,94 277,78 274,88 272.45 269,46 267,49 265,44 263,66 262,97 261,56

4 284,30 282,47 280.98 277,83 274.92 272,50 269.51 267,54 265,49 263.70 263,01 261,61

5 284,35 262,52 281,03 277,87 274,97 272,55 269,56 267.59 265,54 263,75 263,06 261,65

6 284,39 282,56 281,08 277,92 275,02 272,59 269,60 267.63 265,58 263,79 263,10 261,70

7 264,44 282,61 281,12 277,97 275,06 272,64 269,65 267,68 265,63 263,84 263,15 261,74

6 284,49 282,65 281,17 278,01 275,11 272,68 269,69 267.72 265,67 263,89 263,19 261,79

9 264,53 282,70 281.21 278,06 275,15 272.73 269,74 267.77 265,72 263,93 263,24 261,83

10 264,56 282,75 281,26 278,10 275,20 272,77 269,78 267,81 265,76 263,98 263,29 261,88

11 284,62 282,79 281,30 278,15 275,24 272,82 269,83 267,86 265,81 264,02 263.33 261,92

12 284,67 282,84 281,35 278,19 275,29 272,87 269,87 267,90 265,65 264,07 263,38 261,97

13 284,71 282,88 261,39 278.24 275.33 272,91 269,92 267.95 265,90 264,11 263,42 262,02

14 284,76 282,93 261,44 278,28 275,38 272,96 269,97 268,00 265,95 264,16 263,47 262,06

15 284,80 282,97 281,49 278,33 275,43 273,00 270.01 268,04 265,99 264,21 263,51 262,11

16 284,85 283,02 281 ,53 278,38 275,47 273,05 270,06 268,09 266,04 264,25 263.56 262.15

17 284,90 283,06 281,58 278,42 275,52 273,09 270,10 266.13 266,08 264,30 263,61 262,20

18 284,94 283,11 261,62 278,47 275,56 273,14 270,15 268,16 266,13 264,34 263,65 262,24

19 284,99 283,16 281,67 278,51 275,61 273,18 270,19 268,22 266,17 264,39 263,70 262,29

20 285,03 283,20 281,71 278,56 275,65 273,23 270,24 268,27 266,22 264,43 263,74 262,33

21 285,08 283,25 281,76 278,60 275,70 273,28 270,29 266,32 266,27 264,46 263,79 262,38

22 285,12 283,29 281,81 278,65 275,75 273.32 270,33 268,36 266,31 264,52 263,83 262,43

23 285,17 283,34 281,85 278,70 275,79 273,37 270,38 266,41 266,36 264,57 263,88 262,47

24 285,22 263,36 281,90 278,74 275,84 273,41 270,42 268.45 266,40 264,62 263,92 262,52

25 285.26 263,43 281,94 278,79 275,88 273,46 270,47 268,50 266,45 264,66 263,97 262.56

26 285,31 263,48 281,99 278,83 275,93 273,50 270,51 268,54 266,49 264,71 264.02 262.61

27 285,35 263,52 282,03 278,88 275,97 273,55 270,56 268,59 266,54 264,75 264.06 262,65

28 285,40 283,57 282,08 278,92 276,02 273,59 270,60 268,63 266,58 264,80 264.11 262,70

29 285,44 283,61 282,12 278,97 276.06 273,64 270,65 268,66 266.63 264,84 264,15 262,75

30 285,49 283,66 282,17 279,01 276,11 273,69 270.70 268,73 266,68 264.69 264,20 262.79

31 285,53 283,70 282,22 279,06 276,16 273,73 270,74 268,77 266.72 264,93 264,24 262,84



TABLA N8 1

PORCENTAJE DE INTERÉS PENAL A APLICARSE DURANTE EL MES DE: JullO de 1 997
A DEUDAS CORRESPONDIENTES A REMUNERACIONES DEVENGADAS EN LOS MESES QUE SE INDICAN DEL AÑO 1987

FECHA DE 1 9 8 7

PAGO ENE. FEB. MAR. ABR. MAY JUN JUL. AGO. SEP. OCT. NOV DIC.

1 259,18 257,49 256,15 253,30 251,02 249,63 246,56 243,32 241,19 239,86 237,81 236,14
2 259,23 257,54 256,20 253,34 251,07 249,68 246,60 243,36 241,23 239,90 237,85 236,18
3 259,27 257,58 256,24 253,39 251,11 249,72 246,65 243,41 241,28 239,95 237,90 236,23
4 259,32 257.63 256,29 253,43 251,16 249,77 246,69 243,45 241,33 239,99 237,94 236,27
5 259,36 257,68 256,34 253,46 251,20 249,82 246,74 243,50 241,37 240,04 237,99 236,32
6 259,41 257,72 256,38 253,53 251,25 249,86 246,78 243,54 241,42 240,09 238,04 236,36
7 259,46 257,77 256,43 253,57 251,30 249,91 246.83 243,59 241,46 240,13 238,06 236,41
6 259,50 257,81 256,47 253,62 251,34 249,95 246,87 243,64 241,51 240,16 238,13 236,46
9 259.55 257,86 256.52 253,66 251,39 250,00 246.92 243,68 241,55 240,22 238,17 236,50
10 259.59 257,90 256,56 253,71 251,43 250,04 246,97 243,73 241,60 240,27 238,22 236,55
11 259.64 257,95 256,61 253,75 251,48 250,09 247,01 243,77 241,64 240,31 238.26 236,59
12 259,68 257,99 256,66 253,80 251.52 250,13 247,06 243.62 241,69 240,36 238,31 236,64
13 259.73 258,04 256.70 253,84 251.57 250,18 247,10 243,86 241,74 240,40 238,35 236,68
14 259,77 258,09 256,75 253,69 251,62 250,23 247,15 243,91 241,78 240,45 238,40 236,73
15 259,82 258,13 256,79 253,94 251,66 250,27 247,19 243,95 241,83 240,50 238,45 236,77
16 259.87 258,18 256,84 253,98 251,71 250,32 247,24 244,00 241,87 240,54 238,49 236,82
17 259.91 258,22 256,88 254,03 251,75 250,36 247,29 244,05 241,92 240,59 238,54 236.87
18 259.96 258,27 256,93 254,07 251,80 250,41 247,33 244,09 241,96 240,63 238,58 236,91
19 260,00 258,31 256,97 254,12 251,84 250,45 247,38 244,14 242,01 240,68 236,63 236,96
20 260,05 258,36 257,02 254,16 251,89 250,50 247,42 244,18 242,05 240,72 238,67 237.00
21 260,09 258,40 257,07 254,21 251,93 250,55 247,47 244,23 242,10 240,77 238,72 237,05
22 260,14 258,45 257,11 254,25 251.98 250,59 247,51 244,27 242,15 240,82 238,77 237,09
23 260,19 258,50 257,16 254,30 252,03 250,64 247,56 244,32 242,19 240,86 238,81 237,14
24 260,23 258,54 257,20 254,35 252,07 250,66 247,60 244,37 242,24 240,91 236,86 237,18
25 260.26 256,59 257.25 254.39 252,12 250,73 247,65 244,41 242,28 240,95 238,90 237,23
26 260.32 258,63 257.29 254.44 252,16 250,77 247,70 244,46 242,33 241.00 236,95 237,28
27 260,37 256,68 257,34 254,48 252,21 250,82 247,74 244,50 242,37 241.04 236.99 237,32
28 260,41 258,72 257,38 254,53 252,25 250,86 247,79 244,55 242,42 241,09 239.04 237,37
29 260.46 258.77 257.43 254,57 252.30 250,91 247.83 244,59 242,47 241,13 239,08 237,41

30 260,50 258,82 257.48 254,62 252,34 250,96 247.88 244,64 242,51 241.18 239.13 237,46
31 260,65 258,86 257.52 254,67 252,39 251,00 247,92 244,68 242,56 241,23 239,18 237,50



TABLA N° 1

PORCENTAJE DE INTERÉS PENAL A APLICARSE DURANTE EL MES DE: JlllÍO de 1997

A DEUDAS CORRESPONDIENTES A REMUNERACIONES DEVENGADAS EN LOS MESES QUE SE INDICAN DEL AÑO 1988

FECHA DE 1 9 8 8

PAGO ENE. FEB. MAR. ABR MAY. JUN. JUL. AGO. SEP. OCT. NOV. DIC.

1 232,84 229,58 226,90 225,63 224,56 222,45 220,06 218,12 216,95 216,19 215,40 214,68
2 232,88 229,63 226,94 225,68 224,61 222,49 220,11 218,17 217,00 216,24 215,44 214,73
3 232,93 229,68 226,99 225.73 224,65 222,54 220,15 218,21 217,04 216,28 215,49 214,77
4 232,97 229,72 227,04 225.77 224,70 222,59 220,20 218,26 217,09 216,33 215,53 214,82
5 233,02 229,77 227,08 225,82 224,74 222,63 220,24 218,31 217,13 216,38 215,58 214,86
6 233,07 229,81 227,13 225,86 224,79 222,68 220,29 218,35 217,18 216,42 215,62 214,91
7 233,11 229,86 227,17 225,91 224,83 222,72 220,33 218,40 217,22 216,47 215,67 214,95

8 233,16 229,90 227,22 225.95 224,88 222,77 220,38 218,44 217,27 216,51 215,72 215,00

f 9 233,20 229,95 227,26 226,00 224,93 222,81 220,43 218,49 217,32 216,56 215,76 215,05
10 233,25 230,00 227,31 226,04 224.97 222,86 220,47 218,53 217,36 216,60 215,81 215,09
11 233,29 230,04 227,36 226,09 225,02 222,91 220,52 218,58 217,41 216,65 215,85 215,14

12 233,34 230,09 227,40 226,14 225,06 222,95 220,56 218,62 217,45 216,69 215,90 215,18
13 233,39 230,13 227,45 226,18 225,11 223,00 220,61 218,67 217,50 216,74 215,94 215,23
14 233,43 230,18 227,49 226,23 225,15 223,04 220,65 218,72 217,54 216,79 215,99 215,27
15 233,48 230,22 227,54 226,27 225,20 223,09 220,70 218,76 217,59 216,83 216,03 215,32
16 233,52 230,27 227,58 226,32 225,25 223,13 220,75 218,81 217,63 216,88 216,08 215,36
17 233,57 230,31 227,63 226,36 225,29 223,18 220,79 218,85 217,68 216,92 216,13 215,41
18 233,61 230,36 227,67 226,41 225,34 223,22 220,84 218,90 217,73 216,97 216,17 215,46

19 233,66 230,41 227,72 226,46 225,38 223,27 220,88 218,94 217.77 217,01 216,22 215,50

20 233,70 230,45 227,77 226,50 225,43 223,32 220,93 218,99 217,82 217,06 216,26 215,55
21 233,75 230,50 227,81 226.55 225,47 223,36 220,97 219,04 217,86 217,10 216,31 215,59
22 233,80 230,54 227,86 226,59 225,52 223,41 221,02 219,08 217,91 217,15 216,35 215,64
23 233,84 230,59 227,90 226,64 225,56 223,45 221,06 219,13 217,95 217,20 216,40 215,68
24 233,69 230,63 227,95 226,68 225,61 223,50 221,11 219,17 218,00 217,24 216,45 215,73

25 233,93 230,68 227,99 226,73 225,66 223,54 221,16 219,22 218,05 217,29 216,49 215,77
26 233,98 230,72 228,04 226,77 225,70 223,59 221,20 219,26 218,09 217,33 216,54 215,82
27 234,02 230,77 228,08 226,82 225,75 223,63 221,25 219,31 218,14 217,38 216,58 215,87
28 234,07 230,82 228,13 226,87 225,79 223,68 221,29 219,35 218,18 217,42 216,63 215,91
29 234,11 230,86 228,16 226,91 225,84 223,73 221,34 219,40 218,23 217,47 216,67 215.96
30 234,16 230,91 228,22 226,96 225,88 223,77 221,38 219,45 218,27 217,52 216,72 216,00

*
31 234,21 230,95 228,27 227,00 225,93 223,82 221,43 219,49 218,32 217,56 216,76 216,05



TABLA N° 1

Continuación :

PORCENTAJE DE INTERÉS PENAL A APLICARSE DURANTE EL MES DE: JuIÍO de 1 997

A DEUDAS CORRESPONDIENTES A REMUNERACIONES DEVENGADAS EN LOS MESES QUE SE INDICAN DEL AÑO 1989

ECHA DE 19 8 9

3AG0 ENE. FEB. MAR. ABR. MAY JUN. JUL. AGO. SEP. OCT. NOV. DIC.

1 213,91 212,47 209,36 206,44 204,24 202.76 200,39 198,52 195,43 192,06 169,61 187,64
2 213,95 212.52 209,43 206,46 204,29 202,81 200,44 198,56 195,48 192,11 189,66 187,69
3 214,00 212,56 209,47 206,53 204,33 202,85 200,46 198,61 195.52 192,15 189,70 187,73
4 214,04 212.61 209,52 206,57 204.38 202.90 200.53 198,65 195,57 192,20 189,75 187,78
5 214.09 212,65 209,57 206,62 204,43 202,94 200,57 198,70 195,61 192,24 189.79 187,83
6 214.14 212.70 209.61 206.66 204,47 202,99 200,62 198.74 195.66 192,29 189,84 187,87
7 214,18 212.74 209.66 206,71 204,52 203.03 200.66 198,79 195,71 192.34 189.89 187,92
8 214.23 212.79 209.70 206,75 204,56 203,06 200,71 196,84 195,75 192,38 189,93 187,96

9 214.27 212.83 209.75 206.80 204,61 203,13 200,75 198,88 195,80 192,43 169,98 168.01
10 214,32 212,68 209.79 206.85 204,65 203,17 200,80 198,93 195,84 192,47 190,02 168,05
11 214,36 212,93 209,84 206,89 204,70 203.22 200,85 198,97 195,89 192,52 190,07 168,10
12 214.41 212.97 209.89 206,94 204,75 203,26 200,89 199,02 195,93 192,56 190,11 186,14
13 214.45 213,02 209,93 206,98 204,79 203,31 200,94 199,06 195,98 192,61 190,16 168,19
14 214,50 213,06 209,98 207,03 204,84 203.35 200,98 199,11 196,03 192,65 190,20 168,24

15 214.55 213,11 210.02 207,07 204,88 203,40 201,03 199,15 196,07 192,70 190,25 168,26
16 214,59 213,15 210,07 207,12 204,93 203,45 201.07 199,20 196,12 192,75 190,30 168,33
17 214,64 213.20 210,11 207,17 204,97 203,49 201,12 199,25 196.16 192.79 190,34 168,37
18 214,68 213.24 210,16 207,21 205,02 203,54 201,16 199,29 196,21 192,84 190,39 188,42
19 214.73 213.29 210,20 207,26 205,06 203,58 201,21 199,34 196,25 192,88 190,43 188,46
20 214,77 213,34 210,25 207,30 205,11 203.63 201.26 199,38 196,30 192,93 190,48 188,51
21 214,62 213,38 210,30 207,35 205,16 203,67 201,30 199,43 196,34 192,97 190,52 188,55
22 214,86 213,43 210,34 207,39 205,20 203,72 201,35 199.47 196.39 193,02 190,57 188,60
23 214,91 213,47 210,39 207,44 205,25 203,76 201,39 199,52 196,44 193,07 190,62 188,65

24 214,96 213,52 210,43 207,48 205,29 203,81 201,44 199.57 196,48 193,11 190,66 188.69

25 215,00 213.56 210,48 207,53 205,34 203,86 201,48 199.61 196,53 193,16 190,71 188,74
26 215,05 213.61 210,52 207,58 205,38 203,90 201,53 199,66 196,57 193,20 190,75 188,78

27 215,09 213.66 210,57 207,62 205,43 203,95 201,58 199,70 196,62 193,25 190,80 188,83
28 215,14 213,70 210.61 207.67 205.47 203.99 201.62 199.75 196.66 193,29 190,84 188,87
29 215,18 213,75 210,66 207,71 205,52 204,04 201,67 199,79 196,71 193,34 190,89 168,92
30 215.23 213,79 210.71 207.76 205.57 204.06 201.71 199,64 196.75 193.38 190,93 188,97
31 215,26 213,84 210,75 207,80 205,61 204,13 201,76 199,88 196,80 193.43 190,98 169,01



TABLA N° 1

PORCENTAJE DE INTERÉS PENAL A APLICARSE DURANTE EL MES DE: JuMO de 1997

ADEUDAS CORRESPONDIENTES A REMUNERACIONES DEVENGADAS EN LOS MESES QUE SE INDICAN DEL AÑO 1990

FECHA DE 1 9 9 0

PAGO ENE. FEB MAR. ABR. MAY. JUN. JUL. AGO. SEP. OCT. NOV. DIC.

1 183,10 180,36 178,26 173,89 170,07 167,75 163,62 159,87 156,24 152,94 150,37 144,41
2 183,15 180,40 178,30 173,93 170,11 167,80 163,67 159,91 156,28 152,99 150,42 144,46

3 183,19 180,45 178,35 173,98 170,16 167,84 163,71 159,96 156,33 153,03 150,46 144,50
4 183,24 180,49 178,39 174,03 170,20 167,89 163,76 160,01 156,37 153,08 150,51 144,55
5 183,28 180,54 178,44 174,07 170,25 167,93 163,80 160,05 156.42 153,12 150,55 144,59
6 183,33 180,59 178,49 174,12 170,30 167,98 163,85 160,10 156.46 153,17 150,60 144,64
7 183,37 180,63 178,53 174,16 170,34 168,02 163,89 160,14 156,51 153,22 150,64 144,68

8 183,42 180,68 178,58 174,21 170,39 168,07 163,94 160,19 156,56 153,26 150,69 144,73

1< 9 183,47 180,72 178,62 174,25 170,43 168,11 163,99 160,23 156,60 153,31 150,73 144,77

10 183,51 180,77 178,67 174,30 170,48 168,16 164,03 160,28 156,65 153,35 150,78 144,82

11 183,56 180,81 178,71 174,35 170,52 168,21 164,08 160,32 156,69 153,40 150,83 144,87

12 183,60 180,86 178,76 174,39 170,57 168,25 164,12 160,37 156,74 153,44 150,87 144,91

13 183,65 180,90 178,80 174,44 170,61 168,30 164,17 160,42 156,78 153,49 150,92 144,96
14 183,69 180,95 178,85 174,48 170,66 168,34 164,21 160,46 156,63 153,54 150,96 145,00

15 183,74 181,00 178,90 174,53 170,71 168,39 164,26 160,51 156,87 153,58 151,01 145,05

16 183,78 181,04 178,94 174,57 170,75 168,43 164,30 160,55 156,92 153,63 151,05 145,09

17 183,83 181,09 178,99 174,62 170,80 168,48 164,35 160,60 156,97 153,67 151,10 145,14

18 183,88 181,13 179,03 174,66 170,84 168,53 164,40 160,64 157,01 153,72 151,15 145,19
19 183,92 181,18 179,08 174,71 170,89 168,57 164,44 160,69 157,06 153,76 151,19 145,23

20 183,97 181,22 179,12 174,76 170,93 168,62 164,49 160,73 157,10 153,81 151,24 145,28

21 184,01 181,27 179,17 174,80 170,98 168,66 164,53 160,78 157,15 153,85 151,28 145,32

22 184,06 181,31 179,21 174,85 171,03 168,71 164,58 160,83 157,19 153,90 151,33 145,37

23 184,10 181,36 179,26 174,89 171,07 168,75 164,62 160,87 157,24 153,95 151,37 145,41
24 184,15 181,41 179,31 174,94 171,12 168,80 164,67 160,92 157,29 153,99 151,42 145,46

25 184,20 181,45 179,35 174,98 171,16 168,84 164,71 160,96 157,33 154,04 151,46 145,50

26 184,24 181,50 179,40 175,03 171,21 168,89 164,76 161,01 157,38 154,08 151,51 145,55
27 184,29 181,54 179,44 175,07 171,25 168,94 164,81 161,05 157,42 154,13 151,56 145,60

28 184,33 181,59 179,49 175,12 171,30 168,98 164,85 161,10 157,47 154,17 151,60 145,64

29 184,38 181,63 179,53 175,17 171,34 169,03 164,90 161,15 157,51 154,22 151,65 145,69

« 30

f> 31

184,42 181,68 179,58 175,21 171,39 169,07 164,94 161,19 157,56 154,26 151,69 145,73

184,47 181,73 179,63 175,26 171.44 169,12 164,99 161,24 157.60 154.31 151,74 145,78



TABLA N° 1

Continuación :

PORCENTAJE DE INTERÉS PENAL A APLICARSE DURANTE EL MES DE: JullO de 1 997

A DEUDAS CORRESPONDIENTES A REMUNERACIONES DEVENGADAS EN LOS MESES QUE SE INDICAN DEL AÑO 1991

FECHA DE 1 9 9 1

PAGO ENE. FEB MAR. ABR MAY. JUN JUL AGO. SEP OCT. NOV. DIC.

1 138,24 134,69 132.56 131,05 130.13 129,26 127,52 124,49 121,15 117,97 115,90 114,09

2 138,29 134,74 132,63 131,10 130,18 129.32 127,57 124,54 121,19 118,02 115,94 114,14

3 138.34 134,79 132,67 131,14 130,22 129,37 127,61 124,58 121.24 118,06 115,99 114,19

4 138,36 134,83 132,72 131,19 130,27 129,42 127,66 124,63 121,28 118.11 1 16,03 114,23
5 138,43 134,88 132,76 131,23 130,31 129,46 127,71 124,68 121,33 118,16 1 16.08 114,28

6 138.47 134,92 132,81 131,28 130.36 129,51 127,75 124,72 121.37 118,20 116,12 114,32
7 138,52 134,97 132,86 131,32 130,41 129,55 127,80 124,77 121,42 118,25 116,17 114,37

8 138.56 135,01 132,90 131,37 130,45 129,60 127,84 124,81 121,46 118,29 116,21 114,41

lt 9 138,61 135,06 132,95 131,42 130,50 129,64 127,89 124,86 121,51 118,34 116,26 114,46

10 138,65 135,10 132,99 131,46 130,54 129,69 127,93 124,90 121,56 118,38 116,31 114,50

11 138,70 135,15 133.04 131,51 130,59 129,73 127,98 124,95 121,60 118,43 116,35 114,55

12 138,75 135,20 133,08 131,55 130,63 129,78 128.03 125,00 121,65 118,47 116,40 114,60

13 138,79 135,24 133.13 131,60 130,68 129,83 126.07 125,04 121,69 118.52 116,44 114,64

14 138,84 135.29 133.18 131,64 130,72 129,87 128.12 125,09 121.74 118.57 116,49 114,69

16 138,86 135.33 133.22 131,69 130,77 129,92 128.16 125.13 121,78 118,61 116,53 114,73

16 138,93 135.38 133.27 131,73 130,82 129,96 128,21 125.18 121.83 118.66 116,58 114,78

17 138,97 135,42 133,31 131,78 130,86 130,01 128,25 125,22 121,88 118,70 116,63 114.82

18 139,02 135,47 133,36 131,83 130,91 130,05 126,30 125,27 121,92 118,75 116,67 114,87

19 139,06 135,52 133.40 131,87 130,95 130,10 128,34 125,31 121,97 118,79 116,72 114,92

20 139,11 135,56 133.45 131,92 131,00 130,14 128,39 125,36 122,01 118,84 116,76 114,96

21 139,16 135,61 133,49 131,96 131,04 130,19 128,44 125,41 122,06 118,89 116.81 115,01

22 139,20 135,65 133,54 132,01 131,09 130,24 128,48 125,45 122,10 118,93 116,85 115,05

23 139,25 135,70 133,59 132,05 131,13 130,28 128,53 125,50 122,15 118.96 116.90 115,10

24 139,29 135,74 133,63 132,10 131,18 130,33 128,57 125,54 122,19 119.02 116,94 115.14

25 139,34 135,79 133.68 132,14 131,23 130,37 128,62 125,59 122.24 119.07 116.99 115.19

26 139,38 135,83 133,72 132,19 131,27 130,42 128,66 125,63 122,29 119,11 117.04 115,23

27 139,43 135,88 133,77 132,24 131,32 130,46 128,71 125,68 122,33 119,16 117.08 115,28

28 139,48 135,93 133.81 132,28 131,36 130,51 128,75 125,72 122,38 119,20 117,13 115.33

29 139,52 135,97 133,86 132,33 131,41 130,56 128,80 125,77 122,42 119,25 117,17 115.37

m
30

r
31

139,57 136,02 133,90 132,37 131,45 130,60 128,85 125,82 122,47 119,30 117,22 115,42

139,61 136,06 133.95 132,42 131,50 130,65 128,89 125,86 122,51 119,34 117,26 115,46



PORCENTAJE DE ÍNTERES PENAL A APLICARSE DURANTE EL MES DE: JuttO de 1 997

A DEUDAS CORRESPONDIENTES A REMUNERACIONES DEVENGADAS EN LOS MESES QUE SE INDICAN DEL AÑO 11

FECHA DE 1 9 9 2

PAGO ENE FEB. MAR ABR MAY. JUN. JUL. AGO SEP. OCT. NOV. DIC.

1 110.27 107.23 105,06 102,90 101,33 100,12 97,96 95,64 93,90 93,16 91,72 88.66

2 110,31 107,28 105.11 102.95 101,37 100,17 98,01 95,69 93,94 93,20 91,76 88.70
3 110.36 107,33 105,15 102.99 101.42 100,21 98,05 95,73 93,99 93,25 91,81 88.75

4 110.40 107,37 105,20 103,04 101,46 100,26 98,10 95,78 94.04 93.29 91,85 86,60

5 110,45 107,42 105,24 103,09 101,51 100,30 98,15 95,82 94,08 93,34 91,90 86,64

6 110,49 107,46 105,29 103,13 101,55 100,35 98,19 95,87 94,13 93,38 91,94 86,69
7 110,54 107,51 105,33 103,18 101,60 100,39 98,24 95,92 94,17 93,43 91,99 86,93
6 110,59 107,55 105,38 103,22 101,65 100,44 98,28 95,96 94,22 93,47 92,03 86,98

9 110,63 107,60 105,43 103,27 101,69 100,49 98,33 96,01 94,26 93.52 92,08 89,02
10 110,68 107,64 105,47 103,31 101,74 100,53 98,37 96,05 94,31 93,57 92,13 89,07

11 110,72 107,69 105,52 103,36 101,78 100,58 98,42 96,10 94,36 93,61 92,17 89,12

12 110.77 107.74 105.56 103.41 101,83 100,62 98,46 96,14 94,40 93.66 92.22 89,16
13 110,81 107,78 105,61 103.45 101,87 100,67 98,51 96,19 94,45 93,70 92,26 89,21
14 110,86 107,83 105,65 103.50 101,92 100.71 98.56 96,23 94,49 93,75 92.31 89.25

15 110,91 107,87 105,70 103,54 101,97 100,76 98.60 96,28 94,54 93,79 92.35 89,30

16 110,95 107,92 105,74 103,59 102,01 100,80 98,65 96,33 94,58 93.84 92.40 89,34
17 111,00 107,96 105,79 103,63 102.06 100,65 96,69 96,37 94,63 93,86 92,44 89,39

18 111,04 108,01 105,84 103,66 102,10 100,90 98,74 96,42 94,67 93,93 92,49 89,43

19 111,09 108,05 105,88 103,72 102,15 100,94 98,78 96,46 94,72 93.98 92,54 89,48
20 111,13 108,10 105,93 103,77 102,19 100,99 98,83 96,51 94,77 94,02 92,58 89,53
21 111,18 108.15 105,97 103,82 102,24 101,03 98,67 96,55 94,81 94,07 92,63 89,57
22 111,22 108,19 106,02 103,86 102,28 101,08 98,92 96,60 94,86 94,11 92,67 89,62
23 111,27 108,24 106,06 103,91 102,33 101,12 98,97 96,64 94,90 94,16 92,72 89.66
24 111,32 106,28 106,11 103,95 102,38 101.17 99.01 96,69 94,95 94,20 92,76 89,71
25 111,36 106.33 106,16 104,00 102,42 101.22 99,06 96,74 94,99 94.25 92,81 89,75
26 111,41 108,37 106,20 104,04 102,47 101.26 99.10 96,78 95,04 94.30 92.86 89,80
27 111,45 108,42 106.25 104,09 102,51 101.31 99.15 96,83 95,06 94.34 92,90 89,84

28 111,50 108,47 106,29 104,13 102,56 101,35 99,19 96,87 95.13 94,39 92,95 89,89
29 111,54 108,51 106,34 104,18 102,60 101,40 99,24 96,92 95.16 94,43 92,99 89,94
30 111,59 108,56 106,38 104,23 102,65 101,44 99,29 96,96 95.22 94,48 93,04 89,98
31 111,63 108,60 106,43 104,27 102,69 101,49 99,33 97,01 95,27 94,52 93,08 90,03



-15-

TABLA N° 1

Continuación :

PORCENTAJE DE INTERÉS PENAL A APLICARSE DURANTE EL MES DE: JuÜO de 1997

A DEUDAS CORRESPONDIENTES A REMUNERACIONES DEVENGADAS EN LOS MESES QUE SE INDICAN DEL AÑO 1993

FECHA DE 1 9 9 3

PAGO ENE FEB. MAR ABR. MAY. JUN JUL AGO. SEP. OCT NOV. DIC.

1 85.65 83,29 81,16 80,11 79,14 78.20 76,74 74,08 72.05 70.47 68.26 66,61
2 85.69 83,33 81,23 80,15 79,19 78.25 76,79 74.12 72.10 70.51 68.31 66,65
3 85.74 83,36 81,26 80,20 79,23 78.29 76,83 74,17 72,14 70.56 68,35 66,70
4 85.76 83,42 61,32 80,25 79,28 78,34 76,88 74,21 72,19 70.60 68,40 66,74
5 65.83 83,47 81.37 80,29 79,32 78,38 76,93 74,26 72,24 70,65 68,44 66,79
6 65,88 83,51 81.41 80,34 79,37 78,43 76,97 74,30 72,28 70,69 68,49 66,83
7 65,92 63,56 81,46 80,38 79,41 78.47 77,02 74,35 72,33 70,74 68,54 66.86
8 85,97 63,60 81,50 60,43 79,46 78,52 77,06 74,40 72,37 70,79 68,58 66,92

1 9 86,01 83,65 81,55 80,47 79,50 78,57 77,11 74,44 72,42 70,83 68,63 66,97
10 86,06 83,70 81,59 60,52 79,55 78,61 77,15 74,49 72,46 70,88 68,67 67,02
11 86,10 83,74 81,64 80,57 79,60 78,66 77,20 74,53 72,51 70,92 66,72 67,06
12 86,15 83,79 81,69 80,61 79,64 78,70 77,25 74,58 72,55 70,97 68,76 67,11
13 86,19 83,63 81,73 80,66 79,69 78,75 77,29 74,62 72.60 71,01 68,61 67.15
14 66,24 83,68 81,78 80,70 79,73 78,79 77,34 74,67 72,65 71,06 68,85 67,20
15 66,29 83,92 81,82 80,75 79,78 78,84 77,38 74,71 72.69 71,11 68,90 67.24
16 66,33 83.97 81,87 80,79 79,82 78,88 77,43 74,76 72,74 71,15 68,95 67,29
17 86,38 84,02 81,91 80,84 79,87 78,93 77,47 74,81 72,78 71,20 68,99 67,34
18 86,42 64.06 81,96 80,88 79,92 78,98 77,52 74,85 72,83 71,24 69,04 67,38
19 86,47 84,11 82,01 80,93 79,96 79,02 77,56 74,90 72,87 71,29 69,06 67,43
20 86.51 84,15 82,05 80.98 80,01 79,07 77.61 74,94 72,92 71,33 69,13 67.47
21 86.56 84,20 82,10 81,02 80,05 79,11 77,66 74,99 72,97 71,38 69,17 67,52
22 86.60 84,24 82,14 81,07 80,10 79,16 77,70 75.03 73,01 71,42 69,22 67,56
23 86,65 84,29 62,19 81,11 80,14 79,20 77,75 75,08 73,06 71,47 69,27 67,61
24 86,70 84,33 62,23 81,16 80,19 79,25 77,79 75,13 73,10 71,52 69,31 67,65
25 86,74 84.38 62,28 81,20 80,23 79,30 77,84 75,17 73,15 71,56 69,36 67,70
26 86,79 84.43 82,32 81,25 80,28 79,34 77,88 75,22 73,19 71,61 69,40 67,75
27 86,83 84,47 82.37 81,29 80,33 79,39 77,93 75,26 73,24 71,65 69,45 67,79
26 86,88 84,52 82,42 81,34 80,37 79,43 77.97 75,31 73.28 71,70 69,49 67,84
29 86,92 64,56 82,46 81,39 80,42 79,48 78,02 75,35 73,33 71.74 69,54 67,86

m
30

r
31

86,97 84,61 82.51 81,43 80,46 79,52 78,07 75,40 73,38 71,79 69,58 67,93
87,02 84,65 82.55 81.48 80,51 79,57 78,11 75,44 73,42 71,83 69,63 67,97



TABLA N° 2

PORCENTAJE DE INTERÉS PENAL A APLICARSE DURANTE EL MES DE: JuIÍO de 1997

A DEUDAS CORRESPONDIENTES A REMUNERACIONES DEVENGADAS EN LOS MESES QUE SE INDICAN DEL AÑO 1994

FECHA DE 1 9 9 4

PAGO ENE. FEB. MAR. ABR. MAY. JUN. JUL AGO. SEP. OCT NOV. DIC.

1 87.72 83,65 81,38 78,93 76,69 73.99 71,77 67.94 65,12 63,04 59,71 56,73

2 87,81 83,73 81.46 79,01 76,77 74,07 71,85 68,02 65.20 63,12 59,79 56,80

3 87,90 83.82 81,55 79.09 76,85 74,15 71.93 66,09 65,27 63,19 59.86 56,88

4 87,98 83,90 81,63 79,17 76,93 74,23 72,01 68,17 65,35 63,27 59,93 56,95
5 88,07 63.98 81,71 79,26 77,01 74,31 72,09 66,25 65,43 63,34 60,00 57,02

6 88,15 84.07 81,80 79,34 77,09 74,39 72,16 68,32 65,50 63,41 60,06 57,09

7 88,24 84,15 81,86 79,42 77,17 74,47 72,24 66,40 65,56 63,49 60,15 57,16
8 68,32 64,24 61,96 79,50 77,25 74,55 72,32 66,48 65,65 63,56 60,22 57,23

K
68,41 64,32 62,04 79,56 77,33 74,63 72,40 66,55 65,73 63,64 60,30 57,30

68,49 64.40 62,13 79,66 77,41 74,71 72,48 68,63 65,80 63,71 60.37 57,38

11 68.56 84.49 62,21 79,74 77,49 74,79 72,55 68,71 65,86 63,79 60,44 57,45

12 88,67 84,57 82,29 79,82 77,57 74,87 72,63 68,78 65.95 63.86 60,51 57,52

13 88.75 84.65 82,37 79,91 77,65 74,94 72,71 68.86 66.03 63,93 60,59 57,59

14 88.84 84,74 82.46 79,99 77,73 75,02 72.79 68.93 66,10 64,01 60,66 57,66

15 88.92 84,62 82.54 80,07 77,81 75,10 72,87 69.01 66.18 64,08 60,73 57,73
16 89.01 84.90 82,62 60,15 77,69 76.16 72,96 69.09 66.25 64,16 60,80 57,60
17 89.09 84,99 82,70 80.23 77,98 75,26 73,02 69.16 66,33 64,23 60.88 57,68

18 89,18 85,07 82,79 80,31 78,06 75,34 73,10 69,24 66,40 64,31 60,95 57,95

19 89.26 85,16 82,87 80,40 78,14 75,42 73,16 69,32 66,48 64,38 61,02 58,02
20 89,35 85.24 82,95 60,48 78,22 76,50 73,26 69,39 66.55 64,45 61,10 58,09
21 89.44 85,32 83.04 60,56 78,30 75,58 73,34 69.47 66.63 64,53 61,17 58,16
22 89.52 85.41 83.12 80,64 78,38 75,66 73,42 69,55 66.70 64,60 61,24 58,23
23 89.61 85.49 83.20 80,72 78.46 75,74 73.49 69,62 66.76 64.68 61,31 56.30
24 69.69 85.57 83.28 80,60 78,54 75,82 73,57 69,70 66,86 64,75 61,39 56,38
25 69,78 65.66 83,37 80,89 78,62 75,90 73,65 69.78 66.93 64.83 61.46 58.45
26 89,86 85,74 83,45 80,97 78,70 75,98 73.73 69.85 67.01 64.90 61,53 58.52
27 89.95 65,83 63,53 81.05 78.78 76,06 73.81 69.93 67.06 64.97 61,61 58,59
28 90,03 65,91 63,61 81.13 76.86 76,13 73,89 70,01 67,16 65,05 61,68 58,66
29 90,12 85,99 63,70 81,21 76,94 76,21 73.96 70,08 67,23 65,12 61,75 58.73
30 90,21 86,08 63,76 81,29 79,02 76,29 74,04 70,16 67,31 65,20 61,82 58,80

»)31 90,29 86,16 83,86 81,37 79,10 76,37 74,12 70,24 67,38 65,27 61,90 58,88
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TABLA N° 2

PORCENTAJE DE INTERÉS PENAL A APLICARSE DURANTE EL MES DE: JUMO de 1 997

A DEUDAS CORRESPONDIENTES A REMUNERACIONES DEVENGADAS EN LOS MESES QUE SE INDICAN DEL AÑO 1995

-ECHA DE 1 9 9 5

PAGO ENE. FEB. MAR, ABR. MAY. JUN. JUL AGO. SEP. OCT. NOV. DIC.

1 54,06 51,76 49,47 47,30 44,77 42,68 40,37 38,35 37,27 35,35 32,04 29.27

2 54,13 51,83 49,53 47,36 44,84 42,75 40,43 38,41 37,34 35,41 32,10 29,33

3 54,20 51,90 49,60 47,43 44,90 42,81 40,50 38,47 37,40 35,48 32,16 29,39

4 54,27 51,97 49,67 47,50 44,97 42,88 40,56 38,54 37,46 35,54 32,22 29,44

5 54,34 52.04 49,74 47,57 45,04 42,94 40,63 38,60 37,53 35,60 32,28 29,50

6 54,41 52,11 49,81 47,63 45,10 43,01 40,69 38,66 37,59 35,66 32,34 29,56

7 54,48 52.18 49,87 47,70 45,17 43,07 40,75 38,73 37,65 35,72 32.40 29,62

8 54,55 52,25 49,94 47,77 45,23 43,14 40,82 38,79 37,71 35,78 32.46 29,68

I'99
10

54,62 52,32 50,01 47,83 45,30 43,20 40,88 38,85 37,76 35,85 32,52 29,74

54,69 52,38 50,08 47,90 45,37 43,27 40,95 38,91 37,84 35,91 32,58 29,80

11 54,76 52,45 50,15 47,97 45,43 43,33 41,01 38,98 37,90 35,97 32,64 29,86

12 54,83 52,52 50,22 48,04 45.50 43,40 41,07 39,04 37,96 36,03 32,70 29,92

13 54,90 52,59 50.28 48,10 45,56 43,46 41,14 39,10 38,03 36,09 32,76 29,97

14 54.97 52,66 50,35 48,17 45,63 43,53 41,20 39,17 38,09 36,15 32,82 30,03

15 55,04 52,73 50,42 48,24 45,70 43,59 41,27 39,23 38,15 36,22 32,88 30,09

16 55,11 52,80 50,49 48,30 45,76 43,66 41,33 39,29 38,21 36,28 32,94 30,15

17 55,18 52.87 50,56 48,37 45,83 43,72 41,39 39,36 38,28 36,34 33,00 30,21

18 55,25 52,94 50,62 48,44 45,89 43,79 41,46 39,42 38,34 36,40 33.06 30,27

19 55,32 53,01 50,69 48,50 45,96 43,85 41,52 39,48 38,40 36,46 33,12 30,33

20 55.39 53,08 50,76 48,57 46,03 43,92 41,59 39.55 38.46 36,52 33,18 30,39

21 55,47 53,15 50,63 48,64 46,09 43,98 41,65 39,61 38,53 36,59 33,24 30,45

22 55,54 53,21 50,90 48,71 46,16 44,05 41,71 39,67 38,59 36,65 33,30 30,50

23 55.61 53.28 50,96 48,77 46,22 44,11 41,78 39,73 38,65 36,71 33,36 30,56

24 55,68 53,35 51,03 48,84 46,29 44,18 41,84 39,80 38,71 36,77 33,42 30,62

25 55,75 53,42 51,10 48,91 46,36 44,24 41,91 39,86 38,78 36,83 33,48 30,68

26 55,82 53,49 51,17 48,97 46,42 44,31 41,97 39,92 38,84 36,89 33,54 30,74

27 55,89 53,56 51,24 49,04 46,49 44,38 42,03 39,99 38,90 36,96 33,60 30,80

28 55,96 53,63 51,31 49,11 46,55 44,44 42,10 40,05 38,96 37,02 33,66 30,86

29 56,03 53,70 51,37 49,18 46,62 44,51 42,16 40,11 39,03 37,08 33,72 30,92

30 56.10 53.77 51,44 49.24 46,69 44,57 42,23 40,18 39,09 37,14 33,78 30.98
fc31 56.17 53,84 51,51 49,31 46,75 44,64 42,29 40,24 39.15 37.20 33.84 31.03



TABLA N° 2

PORCENTAJE DE INTERÉS PENAL A APLICARSE DURANTE EL MES DE: Jul¡0 de 1 997

A DEUDAS CORRESPONDIENTES A REMUNERACIONES DEVENGADAS EN LOS MESES QUE SE INDICAN DEL AÑO 1996

.DE 1 9 9 6

) ENE FEB. MAR. ABR. MAY. JUN. JUL. AGO. SEP. OCT. NOV. DIC

26,89 25,12 23,72 22,64 21,50 20,01 17.50 15,26 13,28 11.51 10.17 8,86

26,95 25.18 23,78 22,70 21,55 20,07 17,55 15,32 13,34 11.56 10,22 8.91

27,01 25,23 23,84 22,75 21,61 20,12 17,61 15,37 13,39 11.61 10,27 8.96

27,06 25,29 23,89 22,81 21,66 20,18 17,66 15.42 13,44 11,66 10,32 9,01

27.12 25.35 23,95 22,87 21,72 20,23 17,71 15.47 13.49 11,71 10.37 9,06

27.18 25,40 24,01 22,92 21,77 20,29 17,77 15.53 13.54 11,76 10.42 9,11

27.24 25,46 24.06 22.98 21,83 20,34 17.82 15,58 13.59 11,81 10,47 9,16

27,30 25,52 24.12 23.03 21,88 20.40 17.87 15,63 13.64 11,86 10.52 9,21

27.35 25,58 24,18 23,09 21,94 20,45 17.93 15,68 13,70 11,91 10,57 9.26

27.41 25,63 24,23 23,15 21,99 20,51 17,98 15,74 13,75 11,96 10,62 9,30

27,47 25,69 24,29 23,20 22,05 20,56 18.03 15,79 13.80 12.02 10.67 9,35

27,53 25,75 24,34 23,26 22.11 20,62 18,09 15.84 13,85 12,07 10,72 9,40

27,59 25.80 24,40 23,31 22.16 20,67 18,14 15.89 13,90 12,12 10,77 9,45

27,64 25,66 24,46 23,37 22.22 20.73 18,19 15.95 13,95 12,17 10,82 9,50

27,70 25,92 24,51 23,43 22,27 20,78 18,25 16,00 14,01 12.22 10,87 9,55

27,76 25.97 24,57 23,48 22,33 20,84 18,30 16,05 14.06 12,27 10,92 9,60

27,82 26.03 24,63 23,54 22,38 20,89 18,36 16,10 14,11 12,32 10,97 9,65

27,87 26,09 24,68 23.59 22.44 20,94 18,41 16,16 14,16 12,37 11,02 9,70

27,93 26,15 24,74 23,65 22,49 21,00 18,46 16,21 14,21 12,42 11,07 9,75

27,99 26,20 24,80 23,71 22,55 21,05 18,52 16,26 14,26 12,47 11,12 9.60

28,05 26,26 24,85 23,76 22,60 21,11 18,57 16,32 14,32 12,52 11,17 9.85

28,11 26,32 24,91 23,82 22,66 21,16 18,62 16,37 14,37 12,57 11,22 9,90

28,16 26,37 24,96 23,87 22,71 21,22 18,68 16,42 14,42 12,63 11,27 9,95

28,22 26,43 25,02 23,93 22,77 21,27 18,73 16,47 14,47 12.68 11,32 10,00

28,26 26,49 25,08 23,98 22,83 21,33 18.78 16,53 14.52 12,73 11,37 10,05

28,34 26,54 25,13 24,04 22,88 21,38 18,84 16,58 14,57 12,78 11,42 10,10

28,39 26,60 25,19 24,10 22,94 21,44 18,69 16,63 14,63 12,63 11,47 10,15

28,45 26,66 25,25 24,15 22,99 21,49 18,94 16,68 14,66 12,88 11.52 10,20

28,51 26,72 25,30 24,21 23,05 21,55 19,00 16,74 14,73 12,93 11,57 10,25

28,57 26,77 25,36 24,26 23,10 21,60 19,05 16,79 14,78 12,96 11,62 10,30

28.63 26,83 25,42 24,32 23,16 21,66 19,10 16.84 14.83 13,03 11,67 10.35



PORCENTAJE DE INTERÉS PENAL A APLICARSE DURANTE EL MES DE: JuÜO de 1 997

A DEUDAS CORRESPONDIENTES A REMUNERACIONES DEVENGADAS EN LOS MESES QUE SE INDICAN DEL AÑO 1996

FECHA DE 1 9 9 6

PAGO ENE. FEB. MAR. ABR. MAY. JUN. JUL AGO. SEP. OCT. NOV. DIC.

1 26,89 25,12 23,72 22,64 21,50 20,01 17.50 15,26 13,28 11,51 10,17 6,86

2 26,95 25,18 23,78 22,70 21.55 20,07 17,55 15,32 13.34 11,56 10,22 8,91

3 27,01 25,23 23,84 22,75 21.61 20,12 17,61 15,37 13.39 11,61 10,27 8,96

4 27,06 25,29 23,69 22,81 21,66 20,18 17,66 15,42 13.44 11,66 10,32 9,01

5 27,12 25.35 23,95 22.87 21,72 20,23 17,71 15,47 13,49 11,71 10.37 9.06

6 27,18 25,40 24,01 22,92 21,77 20,29 17,77 15,53 13,54 11,76 10,42 9,11

7 27,24 25,46 24,06 22,98 21,83 20,34 17,82 15,58 13.59 11,81 10,47 9,16
8 27,30 25,52 24,12 23,03 21,88 20,40 17,87 15,63 13,64 11,86 10,52 9,21

K
27,35 25,58 24,18 23,09 21,94 20,45 17,93 15,68 13,70 11,91 10,57 9,26

27,41 25,63 24,23 23,15 21,99 20,51 17,98 15,74 13,75 11,96 10,62 9,30
11 27,47 25,69 24,29 23,20 22,05 20,56 18,03 15,79 13,80 12,02 10,67 9,35

12 27,53 25,75 24,34 23.26 22,11 20,62 18,09 15,84 13,85 12,07 10,72 9,40
13 27,59 25,80 24,40 23,31 22,16 20,67 18,14 15,89 13,90 12,12 10,77 9,45
14 27,64 25,86 24,46 23,37 22,22 20,73 18,19 15,95 13,95 12,17 10,82 9,50
15 27,70 25,92 24,51 23,43 22,27 20,78 18,25 16,00 14,01 12,22 10,87 9,55
16 27,76 25,97 24,57 23.48 22,33 20,84 18,30 16,05 14,06 12.27 10,92 9,60
17 27,82 26,03 24,63 23,54 22.38 20,89 18,36 16,10 14,11 12,32 10,97 9,65
18 27.87 26,09 24,68 23,59 22,44 20,94 18.41 16,16 14,16 12,37 11,02 9.70
19 27,93 26,15 24,74 23,65 22,49 21,00 18.46 16,21 14,21 12,42 11,07 9,75
20 27,99 26,20 24,80 23.71 22,55 21,05 18,52 16,26 14,26 12,47 11,12 9,80
21 28,05 26,26 24,85 23.76 22,60 21,11 18,57 16,32 14,32 12,52 11,17 9,85
22 28,11 26,32 24,91 23,82 22,66 21,16 18,62 16,37 14,37 12,57 11,22 9,90
23 28,16 26,37 24,96 23,87 22,71 21,22 18,68 16,42 14.42 12,63 11,27 9,95
24 28,22 26,43 25,02 23,93 22,77 21,27 18,73 16,47 14.47 12,68 11,32 10,00
25 28,28 26,49 25,08 23,98 22,83 21,33 18,78 16,53 14.52 12,73 11,37 10,05
26 28,34 26,54 25,13 24,04 22,88 21,38 18,84 16,58 14,57 12,78 11,42 10,10
27 28,39 26,60 25,19 24,10 22,94 21,44 18,89 16,63 14,63 12.83 11,47 10,15
28 28,45 26,66 25,25 24,15 22,99 21,49 18,94 16,68 14,68 12,88 11,52 10,20
29 28,51 26,72 25,30 24,21 23,05 21,55 19,00 16,74 14,73 12,93 11,57 10,25
30 28,57 26,77 25,36 24,26 23,10 21,60 19,05 16,79 14,78 12,98 11,62 10,30

*.31 28,63 26,83 25,42 24.32 23,16 21.66 19,10 16,84 14,83 13,03 11,67 10,35



TABLA N* 2

PORCENTAJE DE INTERÉS PENAL A APLICARSE DURANTE EL MES DE: JulJO de 1 997

A DEUDAS CORRESPONDIENTES A REMUNERACIONES DEVENGADAS EN LOS MESES QUE SE INDICAN DEL AÑO 1997

PAGO ENE. FEB. MAR. ABR. MAY. JUN

1 7.04 5.47 4,08 2,78 1.19

2 7.09 5,51 4.13 2,83 1,24

3 7.14 5,56 4,17 2,87 1.28

4 7.18 5,61 4.22 2.92 1.33

5 7,23 5.66 4.27 2,97 1.37

6 7,28 5,71 4.32 3.02 1,42

7 7,33 5,75 4,36 3,06 1.46

8 7,38 5,80 4,41 3,11 1.51

*
IO

7.43 5.85 4,46 3,16 1.55

7,48 5,90 4,51 3,20 1,60
11 7,53 5,95 4,55 3,25 1,65 0.05
12 7.57 6,00 4,60 3,30 1,69 0,09
13 7.62 6,04 4,65 3.34 1,74 0,14
14 7,67 6,09 4,69 3.39 1.78 0,18
15 7,72 6,14 4,74 3.44 1,83 0,23
16 7.77 6.19 4.79 3,48 1.87 0,27
17 7,82 6,24 4,84 3,53 1,92 0,32
16 7,87 6,28 4,86 3.58 1,96 0,36
19 7,92 6,33 4,93 3,62 2,01 0,41
20 7,96 6,38 4,98 3,67 2,06 0,46
21 8,01 6.43 5,03 3,72 2,10 0,50
22 8,06 6,48 5,07 3,77 2,15 0,55

23 8,11 6,52 5.12 3,81 2,19 0,59
24 8,16 6,57 5.17 3,86 2,24 0,64
25 8,21 6.62 5.22 3,91 2.28 0,68
26 8,26 6,67 5.26 3,95 2,33 0,73
27 8,31 6,72 5,31 4,00 2,38 0,78
26 8,36 6,76 5,36 4,05 2.42 0,82
29 8.40 6,81 5,41 4.09 2.47 0,87
30

■>31
6,45 6,66 5,45 4.14 2.51 0,91
6,50 6.91 5,50 4.19 2.56 0,96



- 20 -

TABLA N° 3

PORCENTAJE DE REAJUSTE A APLICAR DURANTE EL MES DE Julio de 1997 A

DEUDAS CORRESPONDIENTES A REMUNERACIONES DEVENGADAS EN LOS MESES QUE

SE INDICA, CUALQUIERA QUE SEA EL DIA EN QUE SE EFECTUÉ EL PAGO.

MESES % de REAJUSTE

- Anteriores a Abril de 1984 132,48
- Abril de 1984 130,57
-

Mayo de 1984 125,50
- Junio a Septiembre de 1984 123,37
- Octubre de 1984 120,83
- Noviembre de 1984 111,63
- Diciembre de 1984 a Enero de 1986 100,63
- Febrero de 1986 98,93
- Marzo a Septiembre de 1986 95,40
- Octubre de 1986 94,41
- Noviembre de 1986 91,52
- Diciembre de 1986 a Enero de 1987 89,58
- Febrero de 1987 88,37
- Marzo a Abril de 1987 85,87
-

Mayo de 1987 84,44
- Junio a Agosto de 1987 81,59
-

Septiembre de 1987 80,52
- Octubre de 1987 79,03
- Noviembre de 1987 77,66
- Diciembre de 1987 a Marzo de 1988 74,82
- Abril de 1988 73,77
-

Mayo de 1988 a Agosto de 1988 71,58
-

Septiembre de 1988 71,13
- Octubre de 1988 69,68
- Noviembre de 1988 67,64
- Diciembre de 1988 65,10
- Enero de 1989 61,92
- Febrero a Abril de 1989 59,97
-

Mayo de 1989 59,30
- Junio de 1989 58,32
- Julio de 1989 57,42
-

Agosto a Octubre de 1989 55,57
- Noviembre de 1989 54,01
- Diciembre de 1989 a Enero de 1990 51,21
- Febrero de 1990 49,77
-

Marzo y Abril de 1990 47,53
-

Mayo de 1990 46,58
- Junio a Septiembre de 1990 44,95
-

Octubre de 1990 42,21
- Noviembre de 1990 a Marzo de 1991 38,19
- Abril de 1991 37,68
-

Mayo de 1991 35,77
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Continuación:

TABLA N° 3

PORCENTAJE DE REAJUSTE A APLICAR DURANTE EL MES DE Julio de 1997 A

DEUDAS CORRESPONDIENTES A REMUNERACIONES DEVENGADAS EN LOS MESES QUE

SE INDICA, CUALQUIERA QUE SEA EL DIA EN QUE SE EFECTUÉ EL PAGO.

MESES * de REAJUSTE

- Junio de 1991 33,07
- Julio a Octubre de 1991 30,87
- Noviembre de 1991 29,67
- Diciembre de 1991 a Abril de 1992 27,19
-

Mayo de 1992 26,64
- Junio a Agosto de 1992 25,55
-

Septiembre de 1992 24,80
- Octubre de 1992 22,83
- Noviembre de 1992 a Marzo de 1993 20,96
- Abril de 1993 20,74
-

Mayo de 1993 19,66
- Junio de 1993 17,93
- Julio de 1993 a Agosto de 1993 16,86
-

Septiembre de 1993 15,99
- Octubre de 1993 14,42
- Noviembre de 1993 13,49
- Diciembre de 1993 y Enero de 1994 11,56
- Febrero de 1994 11,18
- Marzo de 1994 10,41
- Abril de 1994 10,01
-

Mayo de 1994 9,17
- Junio de 1994 8,62
- Julio y Agosto de 1994 7,63
-

Septiembre de 1994 7,25
- Octubre de 1994 a Julio de 1995 6,45
-

Agosto de 1995 6,10
-

Septiembre de 1995 5,02
- Octubre de 1995 a Febrero de 1996 3,87
-

Marzo de 1996 3,69
- Abril de 1996 3,09
-

Mayo de 1996 2,24
- Junio de 1996 a Octubre de 1996 1,56
- Noviembre de 1996 1,32
- Diciembre 1996 a Febrero de 1997 0,84
-

Marzo de 1997 0,56



TABLA N° 4

TABLA DE ACTUALIZACIÓN A APLICAR EN EL MES DE

PARA EL PUNTO IV DE LA SOLICITUD DE DESAFILIACION

Junio de 1997

QUE CORRESPONDEN ENE FEB. MAR ABR. MAY JUN JUL AGO. SEP. OCT. NOV. DIC.

EMUNERACIONES % % % % % % % % % % % %

ÑO 1981 1050,43 1049.35 1042,28 1028,52 1018,16 1014,63 1012,61 1006,87

1982 999,22 1007,98 1003,11 1004,22 1009,82 1002,51 981,10 947,29 904,23 858.25 827,45 816,79

1983 600,95 799.68 783,16 757,66 746.01 733,03 717,38 695,98 677.83 659.44 649.50 644,60

1964 644,28 645,45 627.02 616,32 607,83 598,94 592,83 591,08 571,51 520.69 513,55 505,34

. 1985 486,91 475,35 459,62 447,13 436,33 417,27 410,67 406,18 400,10 392,68 384,92 378,84
1

1986 366,35 362.16 355.33 349,09 345,91 340,03 335,70 332,97 326,44 320,06 314,24 308,03

1987 300.07 293,27 266,92 278,01 272,37 269,78 263,68 258,55 251,85 243.57 237,06 235,96

1988 233.53 232,32 226,16 223,66 222,14 220,22 219,78 217,23 214,28 209,57 203,62 198,14

1989 194,87 194,50 188,99 186,01 180,51 175.65 170.71 168,03 162,44 155,09 150.78 145,57

1990 139.58 138,88 133,25 129,17 125,74 120.89 117,27 112.98 103,05 95.56 93.87 92.86

1991 92,04 91,80 89,60 86,17 81,64 78.35 75.19 73.09 70,85 66,05 64,53 62,53

1992 60,76 61,78 60,65 58,57 56,89 55.82 54,10 51,93 48,48 46,39 44,33 44.22

1993 43,98 43,41 42,60 40,63 38,60 37.92 36,58 33.72 32,19 28,87 28,76 28,50

1994 27,18 26.78 25.37 24,76 23,00 22.35 21,62 20,29 19,70 19.00 18,28 17,95

1995 17,21 16,62 15.91 15,21 14,51 13,67 12,73 10,91 10,25 9.41 9,33 9,01

1996 8,72 8,16 7,38 6.30 5,45 5,00 4,70 4,25 3,75 3,01 2,60 2,23

1997 1.72 0,88 0,56 0.23

Los porcentajes de esta Tabla se deben aplicar sólo en el caso de Imposiciones

que se integren durante el mes de Junio de 1997

Tratándose de cotizaciones que se integren en el curso del mes de

Julio de 1997 ,los porcentajes anteriores deberán

aumentarse en la variación experimentada por el índice de Precios al Consumidor

en el mes de Junio de 1997


